
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 4 п.г.т. Сосьва 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «26» июня 2024 г.                                                               №  86 - од 

 

О внесении изменений в Приказ от 21.07.2023 г. № 58-од «Об 

утверждении плана деятельности центра образования естественно-

научной и  технологической направленностей «Точка роста», созданного 

на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 4 п.г.т. Сосьва, на 2023-2024 

учебный год» 

 

На основании письма Государственного казенного учреждения Свердловской 

области «Управление капитального строительства свердловской области 

(ГКУ СО «УКС Свердловской области») от 25.12.2023 № 10-06/7396  «О 

направлении информации» (прилагается), устного распоряжения главы 

Сосьвинского ГО, плана по подготовке МБОУ СОШ № 4 п.г.т. Сосьва к 

сносу зданий, согласованного с Отраслевым органом администрации 

Сосьвинского городского округа «Управление образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести изменения: 

- в п. 1.1, 1.2, 1.3 раздела 1 «Плана деятельности центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

созданного на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 4 п.г.т. Сосьва, на 2023-

2024 учебный год»; 

- в  п. 2.2, 2.4, 2.5 раздела 2 «Плана деятельности центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

созданного на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 4 п.г.т. Сосьва, на 2023-

2024 учебный год»; 

- в п. 3.2, 3.3 раздела 3 «Плана деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на 

базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 4 п.г.т. Сосьва, на 2023-2024 

учебный год»; 

- в п. 4.8, 4.9, 4.10 раздела 4 «Плана деятельности центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 



созданного на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 4 п.г.т. Сосьва, на 2023-

2024 учебный год»;  

- п. 5.5, 5.6, 5.7, 5.8 5.9 раздела 5 «Плана деятельности центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

созданного на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 4 п.г.т. Сосьва, на 2023-

2024 учебный год»; 

- в п. 6.3, 6.4 раздела 6  «Плана деятельности центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», 

созданного на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 4 п.г.т. Сосьва, на 2023-

2024 учебный год»,  изложить в редакции: 

1.1 Организация и 

проведение занятий 

по учебным 

предметам из числа 

предметных областей 

«Естественно-

научные предметы», 

«Естественные 

науки», «Математика 

и информатика», 

«Обществознание и 

естествознание», 

«Технология» 

Осуществление 

образовательной 

деятельности в 

центре образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» в 

соответствии с 

утвержденным 

расписанием 

урочной 

деятельности 

обучающиеся по 

учебным 

предметам 

в течение 

2024/2025 

учебного 

года 

руководитель 

центра 

Болдырева Н.В. 

1.2 Организация и 

проведение занятий 

по курсам 

внеурочной 

деятельности 

общеинтел-

лектуальной 

направленности 

Осуществление 

образовательной 

деятельности в 

центре образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» в 

соответствии с 

утвержденным 

расписанием 

занятий по курсам 

внеурочной 

деятельности 

общеинтел-

лектуальной 

направленности 

обучающиеся по 

курсам 

внеурочной 

деятельности 

в течение 

2024/2025 

учебного 

года 

руководитель 

центра 

Болдырева Н.В. 

1.3 Организация и 

проведение занятий 

по дополнительным 

общеобразова-

тельным 

Осуществление 

образовательной 

деятельности в 

центре образования 

естественно-

обучающиеся по 

дополнитель-ным 

общеобразова-

тельным 

общеразвиваю-

в течение 

2024/2025 

учебного 

года 

руководитель 

центра 

Болдырева Н.В. 



общеразвивающим 

программам 

естественно-научной 

и технической 

направленностей 

научной и 

технологической 

направленностей 

«Точка роста» в 

соответствии с 

утвержденным 

расписанием 

занятий по 

дополнительным 

общеобразова-

тельным 

общеразвивающим 

программам 

естественно-

научной и 

технической 

направленностей 

щим программам 

2.2 Открытые уроки, 

мастер-классы 

педагогических 

работников, 

осуществляю-щих 

образовательную 

деятельность в 

центре «Точка роста» 

Обмен опытом по 

организации 

урочной 

деятельности на 

базе центра «Точка 

роста» 

педагоги центра 

«Точка роста» 

11-15 марта 

2025 

руководитель 

центра 

Болдырева Н.В. 

2.4 Проведение круглого 

стола «Возможности 

центра "Точка роста» 

по организации 

дополнительного 

образования 

обучающихся 

Поиск новых 

возможностей 

«Точка роста» по 

организации 

дополнительного 

образования 

обучающихся, 

обмен 

педагогическим 

опытом 

педагоги центра 

«Точка роста» 

апрель, 2025 руководитель 

центра 

Болдырева Н.В. 

2.5 Круглый стол 

«Анализ работы за 

2023-2024 учебный 

год» 

Подведение итогов 

работы за год, 

составление и 

утверждение плана 

на новый учебный 

год 

педагоги центра 

«Точка роста» 

сентябрь, 

2024 

руководитель 

центра 

Болдырева Н.В. 

3.2 Неделя труда и 

профориентации «7 

шагов – к карьере» 

Знакомство 

обучающихся с 

инженерными 

профессиями, 

встречи с людьми 

инженерных 

профессий, 

демонстрация 

достижений 

обучающихся в 

робототехнике, 

программирова-нии 

с использованием 

средств обучения и 

обучающиеся 5-11 

класс 

март, 2025 руководитель 

центра 

Болдырева Н.В.,  

педагоги центра 



воспитания центра 

«Точка роста» 

3.3 Викторина 

«Занимательно о 

сложном» 

Проведение 

викторины с 

демонстрацией 

опытов по физике, 

химии с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания центра 

«Точка роста»  

обучающиеся 1-5 

классов 

июнь, 2025 руководитель 

центра 

Болдырева Н.В.,  

педагоги центра 

4.8 Предметная неделя 

практико-

ориентированных 

дисциплин 

Проведение 

тематических 

мероприятий 

(открытые уроки, 

занятия) в рамках 

предметной недели 

с использованием 

средств обучения и 

воспитания центра 

«Точка роста» 

обучающиеся 5-11 

классов 

март, 2025 руководитель 

центра 

Болдырева Н.В.,  

педагоги центра 

4.9 Конференция «Науки 

о Земле» 

Проведение 

конференции 

естественно-

научной и 

технической 

направленностей. 

Презентация 

научных открытий в 

области изучения 

планеты Земля. 

Мероприятия с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания центра 

«Точка роста» 

обучающиеся 5-11 

классов 

апрель, 2025 руководитель 

центра 

Болдырева Н.В.,  

педагоги центра 

4.10 Интерактивный квест 

«Роботы в 

современном мире» 

Проведение квеста. 

Знакомство с 

изобретениями в 

области 

робототехники, 

создание моделей 

простейших роботов 

с использованием 

средств обучения и 

воспитания центра 

«Точка роста» 

обучающиеся 5-11 

классов 

май, 2025 руководитель 

центра 

Болдырева Н.В.,  

педагоги центра 



5.5 Экскурсия в центр 

«Точка роста» 

Проведение на базе 

центра «Точка 

роста» МБОУ СОШ 

№ 1 им. Героя РФ 

Романова В.В. 

экскурсии для 

обучающихся и 

педагогов МБОУ 

СОШ № 4 п.г.т 

Сосьва и МБОУ 

СОШ № 1 им. Героя 

РФ Романова В.В. 

обучающиеся 9-11 

классов, педагоги 

январь, 2025 руководитель 

центра 

Болдырева Н.В.  

 

5.6 Мастер – класс 

«Роботы для мирной 

жизни» 

Проведение на базе 

МБОУ ДО Дом 

детского творчества 

п. Сосьва мастер-

класса для 

обучающихся 

МБОУ СОШ № 4 

п.г.т. Сосьва и 

воспитанников 

МБОУ ДО Дом 

детского творчества 

п. Сосьва 

обучающиеся 2-5 

классов, 

воспитанники 

МБОУ ДО ДДТ п. 

Сосьва  

февраль, 

2025 

руководитель 

центра 

Болдырева Н.В.  

 

5.7 День открытых 

дверей в центре 

«Точка роста» для 

обучающихся и 

педагогических 

работников 

образовательных 

организаций 

Организация и 

проведение на базе 

центра «Точка 

роста» МБОУ СОШ 

№ 4 п.г.т. Сосьва 

Дня открытых 

дверей в центре 

«Точка роста» для 

обучающихся и 

педагогов МБОУ 

СОШ № 1 им. Героя 

РФ Романова В.В., 

МБОУ СОШ с. 

Кошай, 

МБОУ СОШ № 1 п. 

Восточный, МБОУ 

СОШ № 2 п. 

Восточный и МБОУ 

СОШ № 4 п.г.т. 

Сосьва 

обучающиеся 8-11 

классов, педагоги 

март, 2025 руководитель 

центра 

Болдырева Н.В.  

 

5.8 Экскурсия в детский 

технопарк 

 

Проведение на базе 

детского технопарка 

«Кванториум» (г. 

Екатеринбург) 

экскурсии для 

обучающихся и 

педагогов МБОУ 

СОШ № 4 п.г.т. 

Сосьва 

обучающиеся, 

педагоги 

апрель, 2025 руководитель 

центра 

Болдырева Н.В.  

 



5.9 Марафон «Новые 

возможности центров 

«Точка роста» 

Организация и 

проведение на базе 

центра «Точка 

роста» МБОУ СОШ 

№ 4 п.г.т Сосьва 

марафона 

естественно-

научной и 

технической 

направленностей с 

привлечением 

педагогических 

работников МБОУ 

ДО Дом детского 

творчества п. 

Сосьва, МБОУ ДО 

д/с «Сказка» п. 

Сосьва, МБОУ 

СОШ № 4 п.г.т. 

Сосьва, МБОУ 

СОШ № 1 им. Героя 

РФ Романова В.В., 

МБОУ СОШ с. 

Кошай, МБОУ 

СОШ № 1 п. 

Восточный, МБОУ 

СОШ № 2 п. 

Восточный, МБОУ 

СОШ с. Романово. 

обучающиеся май, 2025 руководитель 

центра 

Болдырева Н.В.  

 

6.3 День открытых 

дверей в центре 

Представление 

работы центра, 

открытых  уроков, 

занятий 

родители, 

социальные 

партнеры 

октябрь, 

2024 

руководитель 

центра 

Болдырева Н.В.,  

педагоги центра 

6.4 Проведение 

методического 

интенсива для 

педагогов 

Проведение мастер-

классов, 

представление 

опыта, круглый стол 

в центре «Точка 

роста» 

педагоги центра 

«Точка роста» 

апрель, 2025 руководитель 

центра 

Болдырева Н.В.,  

педагоги центра 

  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 

центра Болдыреву Н.В.  

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 4 п.г.т. Сосьва                                  М.А. Меркушина 

 

 


